
  

UCHWAŁA NR XI/96/2025 

RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 10 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Bakałarzewo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1079 oraz Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz Dz. U. z 2025 r. poz. 39 i 1180) 

a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 854, oraz Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 

620, 621 i 1301) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, w tym: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 1.020.998,93 zł, 

2) zmniejsza się dochody o kwotę 479.959,90 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, w tym: 

1) zwiększa się wydatki o kwotę 828.373,61 zł, 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 287.334,58 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem 27.300.878,10 zł, w tym: 

- bieżące w kwocie 21.055.071,01 zł 

- majątkowe w kwocie 6.245.807,09 zł 

2) plan wydatków ogółem 27.277.878,10 zł, w tym: 

- bieżące w kwocie 20.179.744,54 zł 

- majątkowe w kwocie 7.098.133,56 zł 

§ 4. Ustala się wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2025 roku, zgodnie z Załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.500.000,00 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 1.523.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się nadwyżkę w kwocie 23.000,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem 

nr 5; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 października 2025 r.

Poz. 4212



§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł; 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.500.000,00 zł. 

§ 9. Ustala się dochody w kwocie 56.800,00 zł w rozdz. 75618 § 0480 z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych, dochody w kwocie 13.500,00 zł w rozdz. 75618  § 0270 z tytułu opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 48.300,00 zł 

w rozdz. 85154 na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 22.000,00 zł w rozdz. 85153 na realizację zadań określonych 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 10. Ustala się dochody w kwocie 1.148.904,00 zł oraz wydatki w kwocie 1.148.904,00 zł (dział 900 

rozdz. 90002) na realizację zadań gospodarki kumunalnej i ochrony środowiska. 

§ 11. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Traci moc obowiązującą: 

1) Załącznik nr 3 „Wykaz zadań majątkowych i środków na ich realizację w 2025 roku” z Uchwały 

nr X/91/2025 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 21 lipca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Bakałarzewo na rok 2025 

2) Załącznik nr 6 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku”, 

z Uchwały nr VII/52/2024 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Bakałarzewo na rok 2025. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4212



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/96/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 10 października 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

NA 2025 ROK 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 50 000,00 50 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

600   Transport i łączność 0,00 17 284,29 17 284,29 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 17 284,29 17 284,29 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 17 284,29 17 284,29 

700   Gospodarka mieszkaniowa 61 000,00 426 320,00 487 320,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 61 000,00 426 320,00 487 320,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

61 000,00 426 320,00 487 320,00 

752   Obrona narodowa 0,00 76 492,57 76 492,57 

 75295  Pozostała działalność 0,00 76 492,57 76 492,57 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 76 492,57 76 492,57 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

126 101,01 72 047,47 198 148,48 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 258,00 127,00 1 385,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
0,00 126,00 126,00 

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 

1 258,00 1,00 1 259,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

112 843,01 70 420,47 183 263,48 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 106 943,00 67 685,00 174 628,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 900,00 1 698,00 5 598,00 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 1 500,00 318,00 1 818,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

500,01 719,47 1 219,48 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

12 000,00 1 500,00 13 500,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
12 000,00 1 500,00 13 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4212



758   Różne rozliczenia 0,00 173 897,47 173 897,47 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 173 897,47 173 897,47 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 102 059,21 102 059,21 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 71 838,26 71 838,26 

801   Oświata i wychowanie 554 411,00 -307 411,00 247 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 16 000,00 16 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 16 000,00 16 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 329 411,00 -329 411,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

329 411,00 -329 411,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 225 000,00 6 000,00 231 000,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
6 000,00 1 000,00 7 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
77 000,00 -15 000,00 62 000,00 

  0830 Wpływy z usług 142 000,00 14 000,00 156 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 6 000,00 6 000,00 

855   Rodzina 26 000,00 17 085,00 43 085,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

26 000,00 15 000,00 41 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 26 000,00 15 000,00 41 000,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

0,00 2 085,00 2 085,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 085,00 2 085,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 128 485,26 -96 132,90 2 032 352,36 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 89 695,26 -10 879,60 78 815,66 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 745,26 125,00 30 870,26 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

58 950,00 -11 004,60 47 945,40 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 38 790,00 9 309,00 48 099,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 36 500,00 -29 982,00 6 518,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
2 290,00 1 500,00 3 790,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 291,00 1 291,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 36 500,00 36 500,00 

 90095  Pozostała działalność 2 000 000,00 -94 562,30 1 905 437,70 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 -94 562,30 1 905 437,70 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 111 456,13 111 456,13 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 111 456,13 111 456,13 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

0,00 111 456,13 111 456,13 

Razem: 24 239 280,27 541 039,03 24 780 319,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4212



 Rodzaj: zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2 520 558,80 0,00 2 520 558,80 

OGÓŁEM: 26 759 839,07 541 039,03 27 300 878,10 

 

1. Dochody bieżące w kwocie 21.055.071,01 zł, z tego: 

1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 47.655,71 zł 

2. Dochody majątkowe w kwocie 6.245.807,09 zł, z tego: 

1) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 123.921,18 zł 

2) dochody ze sprzedaży majątku - 487.320,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4212



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/96/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 10 października 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

 Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 135 000,00 135 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 135 000,00 135 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 110 000,00 110 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

600   Transport i łączność 259 761,11 166 964,84 426 725,95 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 200 000,00 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 200 000,00 200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 259 761,11 -33 035,16 226 725,95 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 761,11 -33 035,16 226 725,95 

710   Działalność usługowa 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

 71095  Pozostała działalność 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

750   Administracja publiczna 284 540,00 -19 288,83 265 251,17 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 136 200,00 -27 718,83 108 481,17 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  136 200,00 -27 718,83 108 481,17 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 39 700,00 33 430,00 73 130,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 500,00 30 000,00 56 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
3 200,00 430,00 3 630,00 

 75095  Pozostała działalność 108 640,00 -25 000,00 83 640,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  80 640,00 -20 000,00 60 640,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 28 000,00 -5 000,00 23 000,00 

752   Obrona narodowa 0,00 95 700,00 95 700,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 95 700,00 95 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 75 000,00 75 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
0,00 6 500,00 6 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 200,00 14 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  25 000,00 10 000,00 35 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 164 140,84 60 000,00 224 140,84 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty 

i pożyczki 

164 140,84 60 000,00 224 140,84 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

164 140,84 60 000,00 224 140,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4212



801   Oświata i wychowanie 5 176 851,90 231 612,00 5 408 463,90 

 80101  Szkoły podstawowe 4 515 195,00 217 612,00 4 732 807,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 652 500,00 -7 325,57 645 174,43 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 618 000,00 615,96 618 615,96 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 000,00 8 081,96 68 081,96 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350 000,00 151 600,00 501 600,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 3 100,00 8 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 58 612,00 238 612,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 649 695,00 2 927,65 2 652 622,65 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 160 000,00 0,00 160 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 000,00 -2 500,00 147 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 000,00 2 500,00 12 500,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 424 656,90 8 000,00 432 656,90 

  4300 Zakup usług pozostałych 408 850,00 7 000,00 415 850,00 

  4430 Różne opłaty i składki 15 806,90 1 000,00 16 806,90 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

72 000,00 0,00 72 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 000,00 7 500,00 23 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 000,00 -7 500,00 48 500,00 

 80195  Pozostała działalność 5 000,00 6 000,00 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 6 000,00 11 000,00 

851   Ochrona zdrowia 12 500,00 1 500,00 14 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 500,00 1 500,00 14 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 1 500,00 14 000,00 

852   Pomoc społeczna 31 000,00 2 585,00 33 585,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 31 000,00 2 585,00 33 585,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 2 585,00 33 585,00 

855   Rodzina 92 500,00 14 500,00 107 000,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

34 000,00 7 000,00 41 000,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

34 000,00 7 000,00 41 000,00 

 85508  Rodziny zastępcze 58 500,00 7 500,00 66 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
58 500,00 7 500,00 66 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 802 747,16 -177 533,98 3 625 213,18 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 085 204,00 0,00 1 085 204,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 078 686,00 6 518,00 1 085 204,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
6 518,00 -6 518,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 169 148,89 -11 004,60 158 144,29 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 148,89 -11 004,60 158 144,29 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 201 935,62 -60 000,00 141 935,62 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 935,62 -60 000,00 141 935,62 

 90095  Pozostała działalność 2 346 458,65 -106 529,38 2 239 929,27 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 458,65 -11 967,08 334 491,57 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

2 000 000,00 -94 562,30 1 905 437,70 

Razem: 24 219 852,27 541 039,03 24 760 891,30 

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4212



Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 22 052,55 0,00 22 052,55 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

22 052,55 0,00 22 052,55 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 203,04 203,04 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 052,55 -203,04 21 849,51 

       

Razem: 2 516 986,80 0,00 2 516 986,80 

OGÓŁEM: 26 736 839,07 541 039,03 27 277 878,10 

 

Na w/w wydatki składają się: 

Wydatki bieżące w kwocie 20.179.744,54 zł, z tego: 

1. Wydatki jednostek budżetowych w kwocie - 16.891.541,95 zł, z tego: 

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 10.068.289,20 zł 

2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań -  6.823.252,75 zł 

2. Dotacje na zadania bieżące - 670.000,00 zł 

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.319.779,23 zł 

4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 74.282,52 zł 

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 0,00 zł 

6. Wydatki na obsługę długu - 224.140,84 zł 

Wydatki majątkowe w kwocie 7.098.133,56 zł, z tego: 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -  7.098.133,56 zł w tym: 

1) Wydatki na programy finnasowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 160.687,66 zł 

2. Zakup i objęcie akcji i udziałów - 0,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4212



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/96/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 10 października 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ MAJĄTKOWYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2025 ROKU 

Lp. 

Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa zadania majątkowego 
Rok budżetowy 

2025 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

Dział Rozdz. § 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010 01043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Bakałarzewo 26.230,00 
Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

2 010 01044 6050 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Bakałarzewo 110.000,00 
Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

3 010 01044 6060 Zakup szafy sterującej przepompownią ścieków 25.000,00 
Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

4 600 60014 6300 
Remont drogi powiatowej nr 1118B Kamionka Poprzeczna - Maryna 
- Aleksandrowo - Żyliny - do drogi 653 w km 5+000 - 7+100" 

200.000,00 
Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

5 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych w gminie Bakałarzewo (f. soł.) 
209.425,95 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

6 600 60016 6050 Przebudowa ul. Inwestycyjnej i częsci ul. Lipowej w Bakałarzewie 
17.300,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

7 750 75023 

6067 

Projekt grantowy „Cyberbezpieczny samorząd” 

134.977,87 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

6069 25.709,79 

6050              13.972,34 

8 750 75095 6060 Zakup defibrylatora (f. soł.) 
11.000,00 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

9 750 75095 6050 Utworzenie miejsca spotkań (f. soł. Wólka) 
13.159,78 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

10 752 75295 6060 Zakup agregatu prądotwórczego 
14.200,00 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

11 801 80113 6060 Zakup garażu do autobusu szkolnego (f. soł.) 
22.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

12 900 90005 6050 
Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii słonecznej do 
oświetlenia ciągów komunikacyjnych Bakałarzewa (f. soł.) 110.198,89 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

13 900 90005 6050 
Budowa instalacji fotowoltaicznej przy gminnej Bibliotece 
Publicznej w Bakałarzewie 47.945,40 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

14 900 90015 
6370       
6050 

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii słonecznej i wiatrowej 
do oświetlenia ciągów komunikacyjnych Bakałarzewa 

1.992.060,26                                 
141.935,62 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

15 900 90095 
6370       

6050 
Budowa infrastruktury turystycznej w gminie Bakałarzewo 1.905.437,70                                  

238.032,92 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

16 900 90095 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu 

przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie 50.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

17 900 90095 6050 Wykonanie chodnika przy ul. Polnej (f. soł.) 
15.000,00 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

18 900 90095 6050 Wykonanie ogrodzenia (f. soł. Zajączkowo) 
17.657,64 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

19 900 90095 6050 Realizacja projektu zagospodarowania terenu (f. soł. Płociczno) 
13.801,01 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4212



20 921 92109 6050 
Realizacja projektu zagospodarowania terenu przy świetlicy 
wiejskiej (f. soł. Stary Skazdub) 21.757,50 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

21 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy (f. soł. Sadłowina) 
12.674,76 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

22 921 92116 6060 
Zakup wyposażenia do Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Bakałarzewie 10.100,00 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

23 921 92120 6570 
Wewnętrzna renowacja zabytkowego kościoła parafialnego 
w Bakałarzewie 191.447,85 

Urząd Gminy 
Bakałarzewo 

24 921 92120 6570 Renowacja z zewnątrz zabytkowego kościoła w Bakałarzewie 
340.912,86 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

25 921 92120 6570 
Remont zabytkowego kościoła parafialnego p.w. św. Jakuba 

Apostoła w Bakałarzewie 1.166.195,42 

Urząd Gminy 

Bakałarzewo 

RAZEM: 7.098.133,56  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4212



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/96/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 10 października 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2025 ROK 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 500 000,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 500 000,00 

Rozchody ogółem:  1 523 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 523 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4212



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/96/2025 

Rady Gminy Bakałarzewo 

z dnia 10 października 2025 r. 

                

D O T A C J E 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp Podmiot dotowany Dział Rozdział Paragraf Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Dział Rozdział Paragraf Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Starostwo Powiatowe 

w Suwałkach 

600 60016 6300 200 000,00 0,00 0,00 

1 

Parafia  

p.w. św. Jakuba Apostoła 

w Bakałarzewie 

921 92120 6570 1 698 556,13 0,00 0,00 

851 85154 2710 10 000,00 0,00 0,00 

2 

Gminna Biblioteka 

Publiczna 

w Bakałarzewie 

921 92116 2480 0,00 660 000,00 0,00 2        

Ogółem 210 000,00 660 000,00 0,00 Ogółem 1 698 556,13 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4212



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/96/2025  

Rady Gminy Bakałarzewo  

z dnia 10 października 2025 r. 

Dokonane zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z: 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01044 

na podstawie Pisma z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego Nr DIT-I.8031.2.2025.RŁ2 

z dnia 4 lipca 2025 r. informującego o udzieleniu dotacji na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w gminie 

Bakałarzewo w kwocie 50.000,00 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60018 

na podstawie Umowy nr 59G/RFRD/2025 zawartej 29 września 2025 r. z Województwem Podlaskim 

w sprawie udzielenia dofinansowania zadania wieloletniego – „Przebudowę ul. Inwestycyjnej i części 

ul. Lipowej w Bakałarzewie realizowanego w ramach „Rządowego Rozwoju Dróg” w kwocie 17.284,29 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 

w związku ze sprzedażą przez Gminę Bakałarzewo działek w miejscowości Bakałarzewo nr 668/6, 669/5 

i 669/9 w kwocie 426.320,00 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 752 Obrona narodowa, w rozdziale 75295 

na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 25 września 2025 r. 

Nr FB-II.3111.644.2025.MN informującego o przyznaniu dotacji na zakup sprzętu i wyposażenia do realizacji 

zadań obronnych w kwocie 76.492,57 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, 

w rozdziałach 75615, 75616 oraz 75618 w związku z weryfikacją planu dochodów w łącznej kwocie 

72.047,47 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 758 Różne rozliczenia, w rozdziale 75814 

na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Nr FB-II.3111.125.2025.AW – dotyczy wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r. 

w łącznej kwocie 173.897,47 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziałach:  

* 80101 na podstawie umowy darowizny zawartej z Fundacją mBanku w dniu 21 lipca 2025 r. w ramach 

programu grantowego mSilnia „Mierzymy świat” w kwocie 10.000,00 zł oraz porozumienia 

nr 1/PWSZS/ABCP/2025, zawartego z Podlaskim Wojewódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym 

w Białymstoku dnia 03 września 2025 r. w związku z realizacją Programu „ABC pływania” w kwocie 

6.000,00 zł, 

* 80195 na podstawie umowy nr PROT.PP3/113/2025 zawartej z Podlaską Regionalną Organizacją 

Turystyczną w Białymstoku w dniu 19 sierpnia 2025 r. w ramach wsparcia organizacji wycieczki 

turystyczno-krajoznawczej w ramach przedsięwzięcia „Poznajemy Podlaskie” w kwocie 6.000,00 zł. 

- zmniejszenia planu dochodów zadań własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80103 

w związku z błędnym przyjęciem do budżetu kwoty dotacji na oddziały przedszkolne w kwocie 

329.411,00 zł, 

- zmniejszenia oraz zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie, 

w rozdziale 80195 w związku z bieżącą realizacją budżetu; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 855 Rodzina, w rozdziałach 85502 oraz 85513 

w związku z weryfikacją planu dochodów w łącznej kwocie 17.085,00 zł; 

- zwiększenia oraz zmniejszenia planu dochodów zadań własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, w rozdziałach 90005, 90026 i 90095 w związku z bieżącą realizacją budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 4212



* zwiększenie w rozdziale 90005 na podstawie środków otrzymanych w ramach zawartego Porozumienia 

w sprawie dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program priorytetowy 

„Czyste Powietrze” w kwocie 125,00 zł,  

* zmniejszenie w rozdziale 90005 w związku z zakończeniem i końcowym rozliczeniem zadania pn. „Budowa 

instalacji fotowoltaicznej przy Gminnej bibliotece Publicznej w Bakałarzewie w kwocie 11.004,60 zł, 

* zmniejszenie oraz zwiększenie w rozdziale 90026 w związku z weryfikacją planu dochodów oraz potrzebą 

bieżącej realizacji budżetu, 

* zmniejszenia w rozdziale 90095 w związku z rozstrzygnięciem postępowania zakupowego oraz aktualizacją 

Promesy dla zadania pn. „Budowa infrastruktury turystycznej w gminie Bakałarzewo” w kwocie 

94.562,30 zł; 

- zwiększenia planu dochodów zadań własnych w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

na podstawie darowizny otrzymanej od Parafii p.w. św. Jakuba Apostoła w Bakałarzewie w kwocie 

111.456,13 zł. 

W załączniku Nr 2 dokonane zmiany związane są z bieżącą realizacją budżetu oraz: 

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w związku 

w prowadzeniem nowych zadań majątkowych w postaci „Rozbudowy sieci kanalizacyjnej w gminie 

Bakałarzewo” w kwocie 110.000,00 zł oraz „Zakupu szafy sterującej przepompownią ścieków” w kwocie 

25.000,00 zł; 

- zwiększeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60014 

w związku z udzieleniem Starostwu Powiatowemu w Suwałkach pomocy finansowej na realizację zadania 

majątkowego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1118B Kamionka Poprzeczna - Maryna - Aleksandrowo - 

Żyliny - do drogi 653 w km 5+000 - 7+100” w kwocie 200.000,00 zł; 

- zwiększeniem planu wydatków w dziale 752 Obrona narodowa, w rozdziale 75295 w związku 

z wprowadzeniem do budżetu zadania majątkowego w postaci „Zakupu agregatu prądotwórczego” w kwocie 

14.200,00 zł; 

- zwiększeniem oraz zmniejszeniem planu wydatków zadań własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, w rozdziale 90002  w związku z bieżącą realizacją budżetu oraz: 

* zmniejszeniem planu wydatków w rozdziale 90005 związku z zakończeniem i końcowym rozliczeniem 

zadania pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej przy Gminnej bibliotece Publicznej w Bakałarzewie w kwocie 

11.004,60 zł, 

* zmniejszeniem planu wydatków w rozdziale 90015 w związku z odstąpieniem od realizacji zadania 

majątkowego pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na oświetlenie solarne ulic, placów i dróg w gminie 

Bakałarzewo” w kwocie 60.000,00 zł, 

* zmniejszeniem planu wydatków w rozdziale 90095 w związku z rozstrzygnięciem postępowania zakupowego 

dla zadania pn. „Budowa infrastruktury turystycznej w gminie Bakałarzewo” w kwocie 106.529,38 zł 

(94.562,30 zł wydatek poniesiony ze śr. Rządowego Funduszu Polski Ład + 11.967,08 zł udział własny). 

Pozostałe zmiany wynikają z potrzeby bieżącej realizacji budżetu. 

W załączniku nr 3 dokonane zmiany wynikają z wprowadzenia zadań majątkowych pn.: „Rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej w gminie Bakałarzewo, „Zakup szafy sterującej przepompownią ścieków”, „Remont drogi 

powiatowej nr 1118B Kamionka Poprzeczna - Maryna - Aleksandrowo - Żyliny - do drogi 653 w km 5+000 - 

7+100”, „Zakup agregatu prądotwórczego” oraz usunięcia z wykazu zadań majątkowych zadania 

pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej na oświetlenie solarne ulic, placów i dróg w gminie Bakałarzewo” 

W załączniku Nr 5 dodano pozycję o udzieleniu dotacji Starostwu Powiatowemu w Suwałkach 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 4212


		2025-10-20T12:05:57+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




